МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных

предметов» г.о. Нальчик КБР

ПРИКАЗ

№46/9 «02» сентября 2024г.

«О создании общественного контроля за организацией питания обучающихся»

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г.,
Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации,
Постановления от 30 июня 2020г.№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/2.4.3598-20», Постановления Местной администрации г.о. Нальчик № 205 от 08.02.2023г.,
и в целях обеспечения горячим питанием обучающихся в 2024-2025 учебном году

1. Создать с 03.09.2024 г. комиссию общественного контроля за организацией питания
обучающихся, для осуществления действенного контроля за организацией питания
обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе:

Председатель комиссии: Чепракова Н.Н. -  зам. директора по УМР
Члены комиссии:
Налоева Р.Х. -  председатель родительского комитета
Емельянова Л.П. -  учитель начальных классов ответственный за питание
Губжокова В.Н. -  учитель начальных классов
Ващенко Е.В. -  учитель начальных классов

2. Комиссии общественного контроля осуществлять:
-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;
-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;
-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню,
-контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным состоянием

пищеблока; соблюдением графика работы столовой.

3.0 результатах работы комиссии общественного контроля за организацией питания
обучающихся информировать администрацию школы и родительские комитеты классов.
Ответственная Емельянова Л.П. учитель начальных классов.

4. В работе применять:
• Положение об общественном (родительском) контроле за организацией питания

обучающихся МКОУ «СОШ №9» (приложение 1).
• Положение о порядке проведения мероприятий по контролю за организацией

питания обучающихся в МКОУ «СОШ №9» (приложение 2).

ПРИКАЗЫВАЮ:

6.7.Контроль за исполнением прик

5.Утвердить План-график контрол:

Директор школы

		2024-09-16T10:53:35+0300
	102d2634-9213-429b-8f99-489d91273bc5